R0
3.
00
3_
03
/0
6/
20

os
.
Novotapajuntas NCJE
Perfil tapajuntas fabricado en aluminio natural, diseñado para
cubrir juntas de hasta 250 mm de ancho. Se puede colocar en
suelos,paredes,fachadas y techos. Cuenta con la cara vista
antideslizante, idónea para lugares de tránsito peatonal y se sirve
con agujeros avellanados en un lateral del perfil para su fijación con
tornillería.
Características generales
1/3
Material: Aluminio natural
Longitud: 3 metros
Acabados: Natural
Referencia Ancho perfil (b) Ancho junta (a): Carga
NTCJE250ALNA 250 mm
Hasta 130 mm Peatonal
Hasta 80 mm Vehicular
NTCJE320ALNA 320 mm
Hasta 190 mm Peatonal
Hasta 100 mm Vehicular
NTCJE400ALNA 400 mm
Hasta 250 mm Peatonal
Hasta 140 mm Vehicular
Versión perimetral
NTCJE140ALAN 140 mm Hasta 100 mm
-
NTCJE180ALAN 180 mm Hasta 140 mm
Cargas ligeras
Aplicaciones
Los edificios y elementos constructivos están sometidos a deformaciones y variaciones geométricas.
La disposición de juntas de dilatación contribuye a disminuir los efectos que estas variaciones tienen